[bookmark: bookmark69]
[bookmark: bookmark70]ПРОТОКОЛ
[bookmark: bookmark71]планового совещания у главы администрации Шатойского муниципального района Чеченской Республики Ш.Ш. Чабагаева

от « 04 »  09.  2018 года                   с. Шатой                                                        № 17

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Первый заместитель главы администрации Шатойского муниципального района Р.Р. Шавлахов;
2. Заместитель главы администрации Шатойского муниципального района  М.М. Басханов;
3. Начальники отделов  администрации района;
4. Главы администраций сельских поселений, руководители организаций и учреждений  Шатойского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Общественно-политическая и социально-экономическая обстановка в Шатойском муниципальном районе.
Докладчики:  ОМВД России по ЧР в Шатойском районе, главы администраций сельских поселений района.

2. О работе администрации Нохчи-Келойского сельского поселения.
Докладчик: И.о. главы администрации Нохчи-Келойского сельского поселения Элабаев Э.;

3. О работе Шатойского лесничества.
Докладчик: директор Шатойского лесничества Янгульбаев А.С.

4. Об организации первых занятий в учреждениях образования Шатойского муниципального района.
Докладчик: начальник районного отдела образования Вахаев Т.У-А.

5.   О ходе   исполнения протокольных поручений, Главы Чеченской Республики, Председателя Правительства Чеченской Республики,  Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики  и главы администрации Шатойского муниципального  района.                                            Докладчик: начальник общего отдела администрации района С.М. Джангириева.

6. Прочие вопросы:

Глава администрации Шатойского муниципального района Ш.Ш. Чабагаев, поприветствовал присутствующих, далее ознакомил с повесткой дня планового совещания.

1. СЛУШАЛИ:
 Об общественно-политической и социально- экономической обстановке на территории Шатойского муниципального района.
Глав администраций сельских поселений Шатойского  муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:
     	 Главами администраций сельских поселений в своих кратких сообщениях об общественно-политической и социально-экономической ситуации, было отмечено, что на территории района обстановка стабильная и полностью контролируется местными властями и правоохранительными органами.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению устную информацию глав администраций сельских поселений об общественно-политической и социально-экономической обстановке в Шатойском муниципальном районе.

2. СЛУШАЛИ:
О работе администрации Нохчи-Келойского сельского поселения.                                                                                                                   И.о. главы администрации Нохчи-Келойского сельского поселения Элабаев Э. (отчёт прилагается).
        После завершения отчёта, глава администрации Шатойского муниципального района Ш.Ш. Чабагаев сделал Э.Элабаеву ряд замечаний в связи с тем, что, как показала проверка, делопроизводство в администрации Нохчи-Келойского сельского поселения находится в неудовлетворительном состоянии, и поручил ему в самые сжатые сроки привести документацию в порядок.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению отчётный доклад Элабаева Э. о работе администрации Нохчи-Келойского сельского поселения.
2.2. Главе администрации Нохчи-Келойского сельского поселения С.М. Мусахаджиеву устранить выявленные замечания в ходе проверки рабочей группой администрации района по делопроизводству в десятидневный срок (до 14 сентября 2018 г.) и представить справку об исполнении вышеуказанного решения в отдел инвестиций, экономики, торговли и организационной работы администрации района.

3. СЛУШАЛИ:
	О работе Шатойского лесничества.
Директора Шатойского лесничества Янгульбаева А.С. (отчёт прилагается).

        В своём отчёте Янгульбаев А.С. затронул некоторые проблемы лесничества. В частности, он обратил внимание присутствующих глав администраций сельских поселений на необходимость согласовывать с лесничеством вопросы отвода и передачи в аренду земельных участков. Он также попросил оказать содействие в деле обеспечения лесных инспекторов специальной техникой для выполнения ими возложенных на них функций по охране, защите и воспроизводству лесов.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению отчет директора Шатойского лесничества Янгульбаева А.С.

4. СЛУШАЛИ:
        Об организации первых занятий в учреждениях образования Шатойского муниципального района
        Начальника районного отдела образования Вахаева Т.У-А. (отчёт прилагается).

РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению отчёт начальника районного отдела образования Вахаева Т.У-А., об организации первых занятий в учреждениях образования Шатойского муниципального района.

5. СЛУШАЛИ:
Начальника общего отдела администрации Шатойского муниципального района С.М. Джангириеву, о ходе исполнения протокольных поручений, Главы Чеченской Республики, Председателя Правительства Чеченской Республики, Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики и главы администрации Шатойского муниципального района.

РЕШИЛИ:
5.1. Принять к сведению информацию начальника общего отдела администрации района Джангириевой С.М., о ходе исполнения протокольных поручений, Главы Чеченской Республики, Председателя Правительства Чеченской Республики, Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики и главы администрации Шатойского муниципального района.

        Подводя итоги данного обсуждения, Ш.Ш. Чабагаев подчеркнул, что вопросы исполнения протокольных поручений должны находиться на постоянном контроле.

6. Прочие вопросы
                Были затронуты вопросы о проводимой работе главами администраций сельских поселений района по уничтожению дикорастущих наркосодержащих и карантинных растений на территории Шатойского муниципального района. Чабагаев Ш.Ш. указал на необходимость следить за санитарным состоянием подведомственных населённых пунктов и территорий, а также вопросы своевременной оплаты коммунальных услуг. В ходе обсуждения данной темы, было указано на строгое соблюдение всеми без исключения платёжной дисциплины по ЖКУ, данные вопросы сказал он, должны находиться на постоянном контроле.

          Председатель-Чабагаев Ш.Ш.
[bookmark: _GoBack]
          Секретарь-Мантуев С.А.

4